

证券代码：688553

证券简称：汇宇制药

公告编号：2024-017

四川汇宇制药股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以四川汇宇制药股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元、万股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	109,319.55	92,707.51	17.92
营业利润	35,491.40	12,436.85	185.37
利润总额	35,618.05	13,215.45	169.52
归属于母公司所有者的净利润	33,089.27	13,978.57	136.71
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	10,062.76	6,601.06	52.44
基本每股收益（元）	0.78	0.33	137.6
加权平均净资产收益率	8.47%	3.75%	4.72
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	520,852.70	468,564.53	11.16
归属于母公司的所有者权益	397,876.22	377,442.35	5.41
股本	42,360.00	42,360.00	0

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	9.44	8.91	5.95
--------------------	------	------	------

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告为准。

3.上表中基本每股收益的普通股股数为总股本扣除报告期内回购股份的加权平均数。归属于母公司所有者的每股净资产中期末普通股股数为总股本扣除回购股份数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业总收入 109,319.55 万元，较上年增长 17.92%；实现利润总额 35,618.05 万元，较上年增长 169.52%；归属于母公司所有者的净利润 33,089.27 万元，较上年增长 136.71%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 10,062.76 万元，较上年增长 52.44%。

报告期末，公司总资产 520,852.70 万元，较报告期初增长 11.16%；归属于母公司的所有者权益为 397,876.22 万元，较报告期初增长 5.41%；公司总股本 42,360 万股，与报告期初无变动；归属于母公司所有者的每股净资产 9.44 元，较报告期初增长 5.95%。

影响报告期业绩的主要因素：

报告期内，公司在欧洲、北美及新兴市场的业务增长较快，国际业务的营业收入较去年增加 7,750 万元；国内业务普乐沙福注射液、氟维司群注射液、克拉屈滨注射液、奥沙利铂注射液等产品销售收入以及公司技术服务收入较去年增加 7,158 万元；

报告期内，公司被投资企业浙江同源康医药股份有限公司在香港交易所上市（证券代码为 02410.HK），公司直接持有的其股权在报告期内确认公允价值变动收益为 2.11 亿元。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达到 30% 以上的主要原因

1、本报告期，公司营业利润较上年同期增长 185.37%，利润总额较上年同期增长 169.52%，归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长 136.71%；系报告期公司营业收入增长、被投资企业公允价值变动收益增长所致；

2、本报告期，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 52.44%，系报告期公司营业收入增长所致；

3、本报告期，基本每股收益较上年同期增长 137.6%；系归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长所致。

（三）其他影响

无。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。

公司被投资企业浙江同源康医药股份有限公司的股价波动，将直接影响公司公允价值变动收益，并可能对公司财务报表净利润等指标产生重大影响。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

四川汇宇制药股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日